República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Carlos Alberto de Souza Leite

Indicação Nº.      /2020
Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento
Interno  desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  de  Quissamã/RJ,  a  Sra.  Maria  de  Fátima  Pacheco,  que
estude a possibilidade de conceder auxílio financeiro à Liga Desportiva
de Quissamã.

JUSTIFICATIVA

Mediante o exposto, o referido auxílio será  para desenvolver atividades
relacionadas ao futebol Amador e Master no município.
O auxílio financeiro deverá ser utilizado com a finalidade de subsidiar as
despesas  relativas  aos  Clubes  filiados  em  competições  promovidas
pela Liga Desportiva de Quissamã.
A liberação dos recursos previstos fica condicionada à elaboração de
plano  de  aplicação  do  auxílio  e  a  obrigação  de  prestar  contas  dos
respectivos valores a Coordenadoria de Esporte e Juventude.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2020.

_________________________________
Carlos Alberto de Souza Leite

Vereador autor

	Indicação Nº. /2020
	JUSTIFICATIVA